АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020 № 2625-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии субъектам малого
и среднего предпринимательства городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
возмещение части затрат на осуществление
деятельности в сфере гостиничного бизнеса,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 06.10.2017 № 2732-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
возмещение части затрат на осуществление деятельности в сфере гостиничного
бизнеса,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 06.10.2017 № 2732-па следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8 цифры «2.7» заменить цифрами «2.6».
1.2. В подпункте 2.16.6:
1.2.1. Абзац 4 изложить в новой редакции:
«-  произведенных  за  наличный  расчет,  превышающий  предельный

размер,  установленный  в  соответствии  с  Указанием Центрального  Банка
Российской Федерации;».

1.2.2. В абзаце 6 цифры «2.17.6» заменить цифрами «2.16.6».
1.3. В подпункте 2.17.1 цифры «2.7.4» заменить цифрами «2.6.4».
1.4. В пункте 4.3 цифры «2.21» заменить цифрами «2.18»
2. В Приложение № 1 к Порядку внести следующие изменения:
2.1. В абзаце «- не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на

2

дату, указанную в  подпункте 2.7.4 Порядка;» цифры «2.7.4» заменить цифрами
«2.6.4».

2.2. Абзац «- оплата по договору подряда либо иного гражданско-правового
договора,  предусматривающего  выполнение  работ  по  ремонту  здания  или
комплекса  зданий  гостиницы, совершена  в  соответствии  с  указанием
Центрального  Банка  Российской  Федерации  от  07.10.2013  № 3073-У  «Об
осуществлении наличных расчетов» (в случае совершения сделки за наличный
расчет).» изложить в новой редакции:

«- оплата по договору подряда либо иного гражданско-правового договора,
предусматривающего выполнение работ по ремонту здания или комплекса зданий
гостиницы,  в  случае  совершения  сделки  за  наличный  расчет  не  превышает
предельный размер,  установленный в  соответствии  с  Указанием Центрального
Банка Российской Федерации.».

3.  Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и  потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин